
(ID 1564)
Synopse

Finanzen 2019: Vollzug des Krankenversicherungsobligatoriums durch die Gemeinden (4000.02)

Geltendes Recht
[M09] Antrag des Regierungsrats vom 6. März 2018; Vorlage Nr. 
2844.20 (Laufnummer 15725)

Einführungsgesetz zum Bundesgesetz über die Krankenversiche-
rung
(EG KVG)

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf Art. 97 des Bundesgesetzes über die Krankenversicherung (KVG)
[SR 832.10] und § 41 Abs. 1 Bst. b der Kantonsverfassung,

beschliesst:

I.

Einführungsgesetz zum Bundesgesetz über die Krankenversicherung (EG KVG) 
vom 29. Februar 19961) (Stand 1. Januar 2012) wird wie folgt geändert:

Einführungsgesetz zum Bundesgesetz über die Krankenversiche-
rung

(EG KVG)

vom 29. Februar 1996

(Stand 1. Januar 2012)

Der Kantonsrat des Kantons Zug,      

gestützt auf Art. 97 des Bundesgesetzes über die Krankenversicherung (KVG)
[SR 832.10] und § 41 Bst. b der Kantonsverfassung,

gestützt auf Art. 97 des Bundesgesetzes über die Krankenversicherung (KVG)
[SR 832.10] und § 41 Bst. b§ 41 Abs. 1 Bst. b der Kantonsverfassung,

beschliesst:      

1) BGS 842.1

http://www.lexfind.ch/link/Bund/832.10/de
http://www.lexfind.ch/link/Bund/832.10/de
http://www.lexfind.ch/link/Bund/832.10/de
https://bgs.zg.ch/data/842.1/de


- 2 -

Geltendes Recht
[M09] Antrag des Regierungsrats vom 6. März 2018; Vorlage Nr. 
2844.20 (Laufnummer 15725)

§  5
Gemeinden

1 Die Einwohnergemeinden sorgen für die Einhaltung der Versicherungspflicht 
und weisen versicherungspflichtige Personen ohne Versicherungsschutz einem 
Krankenversicherer zu (Art. 6 KVG).

1 Die Einwohnergemeinden sorgen für die Einhaltung der Versicherungspflicht 
und weisen versicherungspflichtige Personen ohne Versicherungsschutz einem 
Krankenversicherer zu (Art. 6 KVG). Die Einwohnergemeinde kann die Aufgabe 
an Dritte übertragen.

2 Bei der Umsetzung von Art. 64a KVG sind die Bürgergemeinden für die an ih-
rem Heimatort wohnenden Bürgerinnen und Bürger zuständig, die Einwohnerge-
meinden für die übrigen Einwohnerinnen und Einwohner.

II.

     Keine Fremdänderungen.

III.

     Keine Fremdaufhebungen.

IV.

     Diese Änderungen unterstehen dem fakultativen Referendum gemäss § 34 der 
Kantonsverfassung[BGS 111.1]. Sie treten nach unbenutzter Referendumsfrist 
oder nach der Annahme durch das Volk an dem vom Regierungsrat bestimmten 
Zeitpunkt in Kraft[Inkrafttreten am ...].

Zug, ...

Kantonsrat des Kantons Zug
 
Der Präsident
Daniel Thomas Burch
 
Der Landschreiber
Tobias Moser

https://bgs.zg.ch/data/111.1/de


- 3 -

Geltendes Recht
[M09] Antrag des Regierungsrats vom 6. März 2018; Vorlage Nr. 
2844.20 (Laufnummer 15725)

     Publiziert im Amtsblatt vom ...


